Mumclpahdad Provincial

; HUARAZ

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 073-2024-MPH/CS-1

En el Distrito de Huaraz, Provincia de Huaraz, Departamento de Ancash; del dia viemes 11 de
abril del 2025 a las 14:40 horas, en la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la
Municipalidad Provincial de Huaraz, reunieron los miembros del comité de seleccion, designados
mediante FORMATO N° 04, encargados de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion denominado; Adjudicacion Simplificada N° 073-2024-MPH/CS-1, para
la CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE
EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE YUPASH: DEL DISTRITO DE PIRA DE LA PROVINCIA DE
HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH' con CUI N° 2594795, a f n de efectuar la
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION de las ofertas

De conformldad ala normativa de contratacmnes deI Estado se logré el quorum necesano con

#Unidos todos somos ¢ )J(chlﬂ'

. ERICK MILTONFLORES | Tltular x| T sUBGERENCIADE
Presidente | gaj azaR™ ,J:_Sup]eme Pependencia: 1 - ABASTECIMENTO
Primer | NESTOR GUILLERMO HUANEY Titular-| x|~ | 5B GERENCIA DE EJECUCION
Miembro CARRANZA li. : .;_:. hm | Sup]ente '7: L . DE OBRAS
Segundo }"JAIME CESAR ROBLES | [ Tiar | x| | SUB GERENCIA DE ESTUDIOS
Membro | CELESTINO ! [ Suplnte P : “EINGENIERIA

Presente el comite én pIeno, siendo el horario fi jadoenlas bases y cronograma de lafi cha SEACE
se procede verificar enla plataforma del SEACE el rngstro delos partlc |pantes del cual se verifica
la sngu:ente relacmn de. partlcipantes :
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PRESENTACION DE OFERTAS
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5 siguientes postores;

6n de participantes se procede a verificar las Ofertas presentadas por

los postores regi_s_iga’dos,ﬁ el -.1.0/0412025:

CONTRATACION DE: mﬁuﬁlﬁﬁ LA DERA: " MEJORAMENTD Y AMPLIACION DEL SERVICIO-DE AL(:mmmLmoo UOTAAS FURMAS DE |
DIBPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN A LOCALIDAD DE YUPASH DEL DISTRITO DE PIRA DE LA

1010472025

| 20016:05

| Edactronion

10704!2025

i Ek

20810784764 | CONSCREIO GIPS
0533639895 | 55 SOLUCIONES EN Eiﬁememc: SAL.

Luego de dicha venflcacmn del regnstro de la oferta de los. postores se procede a la Admision de

las Ofertas presentada, segun se detallaa contmuacmn

1. CONSORCIO GIPS: Integrado por las personas juridicas, DAMZI.MF S.A.C., con RUC N°
20610784764 y CORPORACION ARIES MINERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C., con RUC

N° 20534013923.

| 2392:21

2. SS SOLUCIONES EN SANEAMIENTO S.A.C., con RUC N° 20533639896.

ADMISION DE LA OFERTA

DOG(aENTA CION OBLIGATORIA
NIGoOsS

todos somos
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Se procede a revisar la documentacion obligatoria y luego de la revision se tiene el cuadro adjunto
que muestra el resultado:

R M=y - =t [l
[ a) Declaracion jurada de datos del postor.
| (Anexo N°1)
; b) Documento  que  acredite la
representacion de quien suscribe Ia CUMPLE CUMPLE
oferta (Vigencia Poder — DNI)
- " | ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el
. | literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2) i
d) Declaracion jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, seglin el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente CUERCS CUMPLE
seccion. (Anexo N° 3)

| €) Declaracion jurada de plazo de gjecucion
|| delaobra. (Anexo N°4) CUMPLE CUMPLE

| = [f) Promesa de consorcio con firmas
= | legalizadas, de ser el caso, en la que se
‘Al 3 consigne  los  integrantes, el
LR representante comin, el domicilio comin

’ y las obligaciones a las que se CUMPLE NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes
del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
{Anexo N° 5)

CUMPLE CUMPLE

| g) Elprecio de la oferta en soles (Anexo N°
6)

i | el desagregado de partidas, cuando el CUMPLE CUMPLE

Il | procedimiento se haya convocado a

b | suma alzada.

=

il ESTADO: ADMITIDO ADMITIDO

Se procede a detallar el su:Siéntd del estado de las ofertas presentadas:

1. CONSORCIO GIPS =
El postor presenta su oferta de manera completa, correcta y foliada.
En ese sentido, este comité ADMITE la oferta del postor.

2. SS SOLUCIONES EN SANEAMIENTO S.A.C.
El postor presenta su oferta de manera completa, correcta y foliada.
En ese sentido, este comité ADMITE la oferta del postor.

EVALUACION DE OFERTA <Z

Unidos
#A

todos somos )
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# Unidos todos somos &{Mﬂf@_ﬂ

En cumplimiento al Articulo 74 del Reglamento, “Evaluacion de Ofertas”, Cuando existan otros
factores de evaluacion ademas del precio, el mejor puntaje se determina en funcién de fos criterios
y procedimientos de evaluacién enunciados en las bases:

P2 0w X PMP
0.

1. SRCIGII5§ e _3‘,__066,386.022

100 puntos
2, gi S&OLUCIOEI\:IES EN SANEAMIENTO S/1,066,38602 _ : 100}) éptos

siguiente manera: :
Finalizado la evaluacion de ofertas de-los- postores en carrera; y visto el empate se procede a
continuar de conformldad aI artlculo 91 del Reglamento de Ia Ley de Contratacuones del Estado.

91.1. Tratandose de bienés 'servicios en general y obras en ¢l sup‘ue‘sto de que dos (2) o mas
ofertas empaten, la determmacron del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectia
siguiendo estnctamente el S|gmente orden:

a) Las mlcroempresas y pequenas empresas integradas por personas con dlscapamdad 0 alos
consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, S|empre que’ acredlten tener tales
condiciones de acuerdo con la normativa de la materia;

b) Las m|croempresas y pequenas empresas o a los consorcios conformados en su totahdad por
estas, siempre que acredlten tener tal condicion de acuerdo con la normatlva de la materia;

c) A través de sorteo. |

A) EMPRESA INTEGRADAS CON DISCAPACIDAD

Para considerar que el postor cumpla adecuadamente que es una empresa promocional de
personal con discapacidad, se trae a colacion la pagina 25 de la Resolucion N 0691-2023-

TCE-St: , \

nidos

todos somos
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HUARAZ

En ese sentido, cabe sefalar que en el articulo 54 de la Ley N® 29973, Ley General de
la Persona con Discapacidad, se establece que “Lo empreso promocional de personas
con discapacidad es oquello constituida como persona naturol o juridica, bajo cualquier
\ forma de orgonizacién o gestién empresarial, que cuento por lo menos con un 30% de
' | personol con discapacidad. €l 80% de este personal desarrollu octividades
directamente vinculadas con el objeto sociol de fo empresa”.

/\ De igual modo, el articulo 56 de la misma ley establece que “En Jos procesos de
' contratacicn de bienes, servicios v obras convocradas por entidodes poblicos, Ia
emprest promocional de personas con discapacidad tiene preferencia en el coso de
empuote entre dos o mds propuestas {..}*; regulacién que es concordante con lo
dispuesto en el articulo 91 del Reglamento.

S _—

Ahora blen, cabe destacar que en el numeral 61.1 del articulo 61 del Reglamento de la
citada ley, aprobado por el Decreto Supremo N° 002-2014-MIMP, se dispone que “Parg
efecto de acogerse of beneficio estoblecido en el articulo 56 de ia iey, lo empresu

promotional de personos con discapocidod presenta ante lo_entidad , pdblica
’antro ram‘é i consmncm em:tfda oor Ia Autorfdad Adm!msrrariva de Trabaojo gue jg

OIS

a ia ,fecha de ,Jostuiacién ai proce,so de contmtaddn de b{enes servicios u obras

senvocado por dicho entidad”. s

Asi también, en el numeral 61.2 del mismo articulo 61, se prevé que “Pora la aplicacion

de la preferencio, el drgano evoluador de fa entidad pablica contratonte deberd
verificar en lo documentacion sefialada en el pérrafo onterior, que la empreso §
promocional cuente con fas proporciones establecidos en el articulo 54 de fo Ley”.

Como se muestra los postores para que sean con3|deradas promocmnales deben presentar
minimo dos documentos: | fe
a) ConstanCIa emltlda por la Autoridad Administrativa de Trabajo qué“le acredite __éomo tal.
b) Copiadela planllla de pago correspondlente al mes anterior a la fecha de postulacion

A continuacion, se verifica §s‘:ifl'os pjostores cumplen con las condicio,ngs establecidas:

CONSORCIO GIPS : -
Se observa que ha presentado en sus folios 139 154 la constancna de inscripcion y la planilla de un mes

anterior.

Habiendo evaluado el empate y siguiendo estrictamente con lo establecido en el articulo 91 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a verificar a los postores que
cumplen con la condicién de empresas REMYPE. 2 N\

!
B) REMYPE S/ )

$¢ procede a registrar el puntaje previa revision de la acreditacion de la constancia de

Unidos
todos SOmMos "
27¥2 71, Au. Luguriaga N°734 - Plaga de Armas
Telf: Central (043) 421661
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1 | CONSORCIO GIPS 100.00 | 90.00% | 100.00 | 5.00 | 105.00 1ro

| SS SOLUCIONES EN
< | SANEAMIENTO S.AC. 100.00 90.00% | 100.00 | 5.00 | 105.00 2do

Determinado el cuadro de prelacion y visto queemste empate, se procede a realzar el desempate
en el sistemaﬂ_SEA-CE, d & .

A) SORTEO | O |
Asignado fos puntajes en el cuadro que antecede, se evidencia que el empate persiste, por lo que
se procede a realizar el sorteo en el SEACE, el'mismo que arroja el siguiente orden de prelacion:

Entidad Conwocante :  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE RUARAZ Chysio defa Contratacion T Qbrs

Nomentiatisrg : AS-SMTIZ024MPHICSA Nro. Convocatoria @ 3
Dencripcidn dei Objeto .  CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA; "MEJORAMENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADG U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION
Datos del itam y 30rie0
ro Hem - 1 Fecha : 140872025 Hora: a7
srpetdn ftem CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA: Usuario quo actualizs 1 PALMA ROJAS LUIS INGNACIO

Listado de) Resuitado ded Desompate

CALIFICACION DE OFERTA

En cumplimiento del Articulo 75 del reglamento, “uego de culminada la evaluacion, el comité de
seleccion calffica a lospostores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de
prelacion”, “Tratandose de obras, se aplica lo dispuesto en el nimeral 75.2, debiendo el comité
de seleccion identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificacion, lo cual
se detalla a continuacion: =

REQUISITOS DE CALIFICACION:

De conformidad con el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal €) del numeral 139.1
del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la

suscripcion del contrato

ESTRATEGICO
LY | A.2 CALIFICACIONES DEL

. AL | PLANTEL PROFESIO@LZ
- CLAVE
Uniac 7/

todos somos
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PLANTEL PROFESIONAL
CLAVE

Observaciones: Ninguna

| Acreditar un monto  facturado

EL VALOR REFERENCIAL DE LA|  CUMPLE CUMPLE

Se procede a detallar el estado de la calificacion:

1. CONSORCIO GIPS =
Dela venf icacion de los reqmsnos de caln‘" cacion el postor CALIFICA. -

2. SS SOLUCIONES EN SANEAMIENTO SAC.
De Ia venﬂcamon de los requItos de cahf icacion el postor CALIF ICA

Culminado la etapa de callf icacion de ofertas y s:gwendo el orden de’ prelaclon ‘E:on3|gnado en el

cuadro que antecede, el comité de seleccion por unammldad decide que pasa ala S|gwente etapa.

| »idTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo Expuesto, se le otorga labuena Proal postor. CONSORCIO GIPS Integrado por las personas
juridicas, DAMZI.MF S.A. C., con RUC Ne 20610784764 y CORPORACION ARIES MINERIA Y
CONSTRUCCION S.A.C., con RUC N° 20534013923; con su propuesta econodmica ascendente a
S/ 1,066,386.02 (Un Millon Sesenta y Seis Mil Trescientos Ochenta 'y Seis con 02/100 Soles),
Incluye IGV. Para la CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE YUPASH DEL DISTRITO DE PIRA DE LA
PROVINCIA DE HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" con CUI N° 2594795,

Con lo que termina el preéente acto, siendo lag 17:00 horas del q_i_é en curso, firmando para
mayor constancia el Comité de Seleccion responsable del presente proceso de seleccion.

e

Primer miembro tit \?r Segundo miembro Titular
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